
Numri i kontrates: I : 622-24-2531-5-2-l lcl402

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (ne vazhdim "Autoriteti Konftaktues"), ne nj€ren ane; dhe

N.N.SH. " CO- ING ", Kroi i Bardhe nr.52, PRISHTINT, (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne anen tjeter, jane

pajtuar te lidhin nje kontrate publike p€r pune e shenuara me poshte:

Neni I L€nda

l.l Lenda e kontrates eshte ekzekutimi i puneve ne vijim nga ana e Kontrakuesit: Rivitalizni i
infrastruktur€s n€ rrugEn Marin Barleti - projekt dy vjeqar

No. Lot

Rivitalizmi i infrastruktures n€ rrugen Marin Barleti - projekt dy vjeqar

N€ni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i puneve duhet te jete: 133,04438 € (njEqind e tridhjetE e tre mij€ e dyzet e krtEr euro e

tridhjete e tet cetrt).

2.2 Qmimi i pgrmendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktu€sit sipas kontratgs. Ai duhet tg jete i prerg dhe te mos i ngnshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e p,ergiithshme dhe/ose te Vegana G konmtes.

Neni 3 Rendi i perparEsisE i dokum€ntev€ tE kontratEs

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

Marreveshja e kontraGs;

Kushtet e Veganta tg Kontrates;

Kushtet e Per&iithshme te Konbates;

Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshhe edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojng njera tjetren; dhe ne raste te

paqartesise ose divergjences, ato duhet tE lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilinjane dhene me siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te giitha komunikimet me shkrim qe kan€ G bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraldues, nga

njera ane dhe Kontrakluesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit
dhe duhet te dergohen me post€, faks, email ose te dorezrhen peBonalisht. Komunikimet per Autoritetin

I Ju Iutemi referojuni ketij numri tl kontrats ne dokum€ntet e faturimit dhc pageses, proc€dumt dhe transaksioner qe lidhen mc thcsarin.

KONTRATE

Rivitalizmi i infrastrukturEs ne rrugen Marin Barleti - projekt dy vjeqar me numdr identifikues: 622-24-

253 t -5-2-l

i rnbledhies infcmative/vizitds se
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Kontraktues mund tg adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit e Projekit i emeruar ne Kushtet e
Veganta te Kontratgs.

4.2 Nese personi qg dergon komunikaten kErkon vertetim E pranimit tg saj, ai duhet ta thote kete ne

komunikaten e tij. Sa here qe ka afat t€ fundit per pranimin e komunikates me shkim, derguesi duhet te kerkoje

vertetim te pranimit te komunikat€s se tij. Ne te giitha rastet, dgrguesi duhet t'i mare te gjitha masat e

nevojshme per tE siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo ne kontrat€ parashikohet per dhenien e ndonj€ njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi.

perveq nese specitikohet ndryshe ne njoftim G tiUe, p€lqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete ne forme

te shkruar dhe lalet "njofton", "vertetoje", "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne perputhje me

rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendim itille nuk duhet tg mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne gjuhen

Kontraktues dhe nj€ origjinale per Kontralfilesin.

2 ne fii origjinale, dy prej te cilave jane per Autoritetin

Per Autoritetin Kontraktues

2

,f iaa1 a
Per Kontraktuesin i UNH

tts'N .$

c

t/|.

Emri: Isa Osmankaj

Pozilal ZyWryeeles i prokurimit

NEnshkrimi:

Data: L?.o
Vula: *

{"{
|-1t

I
t

Emri: Afrim Ibrahimi

Pozita: Menaxher

Nensh krimi:

Data:

1-oqgPq
V ula:

2 G.lrtu do ttj"te grhu e shfr,lezuar nga tenderuesit nC kete tender

/r'i/t"ca,ash

Kr,--



KUSHTET E VBCANTA

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

AmandamentimeUModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pergjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

Persh krimi inenit

Ligji i zbatueshem

dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe .jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e

kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne

Prishtine.

a.) Gjuha e perdorur do te jete giuha shqipe

Sig uria

ekzekutimit

10.1

11 .2

Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte 10% i vler€s se

kontratEs me vlefshmeri prej 7 muaj kalendarik.

Shuma minimale e sigurimit do te jete:

(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur
me punet, ndonje pjese te tyre, materialet apo
impiantin gjate periudh€s mbi te cilen
kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen

e tyre, per gfaredo arsye, perpos rreziqeve tg
deflnuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi

korrigjon humbjen apo demtimin e tille nen

shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne qdo aspekt te jene ne
perputhje me dispozitat e kontrates sipas
kerkesave te menaxherit te kontrates.

Kontraktuesi siguron punet, se bashku me
materialin dhe impiantin gjer ne koston e

zgvendesimit te plote;

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e
mjaftueshme per zevendesimin e tyrei

(c) Nese ndodh ndonjd humbje apo demtim I

prones (perveg Puneve, lmpianteve,
Materialeve dhe PajisJeve) ne lidhje me
Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar.

(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive

eshte i pakufizuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per gdo

ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakuflzuar

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per

Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

Periudha per Programln e azhurnuar eshte 03 dit€ nga

data e pranimit te kerkeses se Menaxherit te

proiektit.

12.2

Numri i konfiates: 622-24-2531-5-2-l lcl402

Neni. Nr.



Fillimi i puneve 17.1

Data e fillimit do te jete .dy dit pas hyrjes nd fuqi tii
kontratas

17.2

Data e perfundimlt e te gjitha Puneve do tE jet6 100 dite
pune nga data e hyrjes nE fuqi te kontrates

19.1

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha

Punet eshte 10% e Qmimit final te Kontrates.

Regjistri i punes 20.1 Nj€ regfister i pun€s do t€ mbahen n€ vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi

testimi

dhe 22.1 Mbikqyros i drejtpordrejt i menaxherit te kontrates do
tA iete: Cel6 Lamaj Drejtor nE DSHP

Menaxheri i Kontratas 6sht6: Ejup Kryeziu IDN ne

DSHP

Parapagimi Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parase 27 .1
Shuma e parave te mbajtura eshte: e vler€s se kontrat€s.

Shkaqet
kompensim

per 30.'1
Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 ditd pas

nenshkrimit te kontrates.

Pergjegjesia
Defektet

mbi 34.5
Periudha garantuese e defekteve eshte 2 v,'te kalendarike
pas pranimit pErfundimtar tE punimeve.

Pagesa
shkeputjes
kontrates

pas

SE

39.1
Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit

Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte perqindia
e vlerisuar t€ puneve te pakryera minus shuma e

demeve te likuiduara.

Neni 42 42.1 Palet do t'i bEjne te giitha perpjekjet per te zgjidhur ne

menre miqesore te giitha mosmareveshjet qe mund t€ ndodhin

ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmareveshje, Pdet do ta

lajmerojne njera tjetdn me shkim per pozit€n e tlre n€ mosmareveshje

dhe per ndonje zgjjdhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese

cilado Pale e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta

zgiidhin mosmarrdveshjen. Pala do te i pergjigjet kerkeses per zgjidhje
miqesore brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qe jepct

pdr arriden c kesaj zgjidhjeje do tE jete 30 dile nga fillimi i proc€dures.

Nese perpjekja per te anitur zgiidhje miqesore deshton ose ncse Pala

deshton te pergjigiet me koh€ ndaj k€rkesave p€r zgjidhje, te dyja palet

do te jene te lira te vazhdojne ne fazen e ardhshme te prccedures se

zgiidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmeruar tjcten.

Zgjid\a e
mosmarrgveshjeve
me procedure
gjyqesore

43.1 43.1 Nese nuk mund tc arihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i
procedurgs miqesore per zgjidhje tg mosmarruveshjcs, sccila pale mund

re kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi:

b)kurdo qc palet pajtohcn vendim a$itrimi ne pajtim me KVK.

43.2 Pam llerlshl(Iimit te kontlates palEt duhet tc vcndosin per meD).ren e

zgjidhjes se mosmarr€veshjes, gjykata apo arbirimi.

Demet e likulduara

Zg.iidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

Demet e likuiduara per te gjitha Punet jane 0.25o/o e

Qmimit p€rfundimtar t€ Kontrates per dite.



AUTORITETI KONTRAKTTIES

KU!'ENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj. -20000. PRIZREN,

Zyrtari pergiegjes i prokurimit:

Nr i Prokn rimit: 622-24-2531 -5-2-l

OPER4TOR EKONO]\{IK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: N.N.SH. " CO- ING ", Kroi i BardhE nr.52, 10000, PRISHTINE, Kosove

E-mail: coing.pr@gmail.com

Personi kontakrues: Afrim ibrahimi

Telefoni: 045/604-500

Faxi:

r.Numri fi skal : 600065438

Grup i operatore!e ekonomik (ndse aplikohet):

866 Formulari i dorezimit te tenderit 3



FORMULAR PER DORIIZIMIN E TENDERIT

Pjesa L Formulari i Tenderit

Numer tE Proku rimit: 622-24-2531 -5-2-l

Titulli i kontratEs: Rivitalizmi i infrastrukturEs ne rrugEn Marin Barleti - projekt dy vjeqar

Si peryjigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte

nenshkruarit, deklaroj me qe:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojm€ dispozitat e

saj ne teresi. pa rezervim ose kufizinr.

2. Ne ofrojme t€ dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,

pa rezervd apo kufizim:

I Rivitalizmi i infrastruktures ne rruggn Marin Barleti - projekt dy vjeqar

3. Qmimi total i tenderit eshte

1t3,04.1.J8 EUR

Dhe nE fjald

4. Ky tender eshte valid per nje periudhe prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale per dorezim te

tendereve.

5. N€se tenderijone pranohet, ne marrim persiper te sigulojmE njE sigwi td ekzekutimit para

nenshkrimit te kontrates

6. Ne e bejme kete kerkese, per kete tetder lsheno numrin e Pjeses, nese aplikohetl si partner ne

konsorcium te udhdhequr nga lshdno emrin e udheheqesitf.Ne konfirmojmg qe nuk jemi duke

tenderuar pel te njejten kontrate me ndonje formular tjeter. Konfirmojm€, si partner n€ konsorcium, se

te gjithe partneret, bashkerisht dhe veg e ve9, jane te detyruar me ligj pEr realizim t€ kontates; se

partneri kryesor €shte i autorizuar te obligoj€ dhe tE marre udhezime per secilin anetar dhe ne emer te

secilit anetar qe realizimi i kontrates, duke perfshire edhe pagesat, eshte pergjegjesia e partnerit

kryesor, dhe se t€ gjithe partneret ne nd€rmarrjen e pErbashk€L/konsorcium jane te obliguar te mbeten

nc ndermarien e perbashket/konsorcium gjatg tere periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjeherE n€se ka ndonj€ ndryshim ne rrethanat e

m€sip€me n€ cilEndo faze gjate implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe t€

gjitha informatat e pasakta ose jo te plota te cilatjepen me q€llin ne kete konkurrim, mund te kene si

rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

8. Theksojme qe Autoriteti kontaldues nuk eshte i obliguar te vazhdoje me kete ftese dhe qe e

rezervon E &ejten per te dhene vetem nje pjese te kontrates. Ai nuk do te shkaltoj€ detyrime ndaj

866 Formulari i dor€zimit te tenderit 4



RINRTIMI I

Proiekti i infrastuktulAs

PARAMASA DHE PARALLOGARIA -RRUGA

Te giltha pun€t n€ pgrputhie me nor'lrlat teknike dhe standardet Eruopiane dhc Eruokodit, Kompania pune kryese dsht€ p€rgFgiEse

per fi marre masat mh.oj$se dhe € siguroj punishten me mjetet sinializucse pal? ,illimit t€ p.rndt, ne gjith€ zon€r, ku do lg zhviUo,

aktiritet e sar, Cdo di'ntim G instalimeve n€ntoksore tE qytetarve EshtE e obligua] t'i kthEe ne giendje td m€paEhme me kasto tg

vetdn financia-t€.

1

-17t

7.1

1

1.1.3

7.1.4

1.1.5

1.1.6

1J.8
1.1.9

1.1.10

1.1.11

7.7.12

1.1.13

1.1.15

MIATMOSFERiK
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Trasimi dhe incizimi rne she.-iat giecdczlkc )i7.34 1.00 r 207 34 e

I

{,sr

207.31

-:

2.00 e 414.68 C

Iclentifikimi instalimeve n€ntoksor dhe a$itoksor{ (ujesjellet

kana.lizind, instolbnet nymes, iirsfa.limet telelonise dhe

itrtem€ti0, piketi$i dhe regiist imi ne ditarin nddrtirnor, dre

qcllim t€ evitioria parandalimin demHmeve eventuale mund t€

ndikojg ne r.ezikinrin e personelil demumete aseteve dhe

shkyqjen tU firrnizimeve nE masu tE populla$r ne afgrsi td

veldbanimeve ku kalon traseja e re e koleklorit athoslerik te

prcjektuar'. Nd k€te pozicioi pe shihet edhc pla^i I situaciollit

td rdetit ekzistues me qellim qd t€ hartohet plani i veprimjtpatr

shkyqje dhe demolim tE rrjetit ekzistues pastrimin e berenit dhe

pregadigen e kushteve teknike te pergjithshme pEr ndertimin e

hases se re E i:rugtJ . Llog El2

5.00 € 'r,036.70 €

Prc4a viiore e asfaltit, kub€zave betonit , kalld€rmi dhe

materialeve tiela tE ngulta ckzishrcse pcl lriiimin e hapsircs per

vendosjen e gypit tE kolektorit tC urrave Aknosferike .

u1 207.34

Realizini I lidhjB sd gypit tE proiektuar ne kobktorin ekzistues

shkarkues do-ke perfshirg hapjen e vrjdes E|bylien dhe te githa

pozicionet e nevojshme per nid hmksionim tt plote.
207.J4 1.00 € 207.U €

G€Erimi Bte dor€ , hakina , dhe Cekan dhe transporti deri nE deponi i dheut , me ngalkim dhe shkarkim nd venalin ku e

caklon organi olbikqyres, dheu EshtE i kateg. se III-IC IV, V dhe Vl-t€. Tehet e kaialeve duhet tE g6droh€n n€ formE te

rregullt dhe t€ pdlpu.ohet fundi i kualil Dheu i mihur dulet t€ menianolrct larS kanalit nd largesi rnirl" 1,00 r .

- Gdntlimi me uakina ne theuesild mesalatc tC kanalit deri ne Z7m' , kurse giErtisia varet rlga ptoiili (@) i gypit, nC qnim
duhet llogarituredhe mbrojtia e kanalit nga shembja

273.69

edrminf me dore 20% 91.23 6.00 € 5{7.38 C

q6r:mitrri rlre Cekan 20% m3 91.2i 6.00 € 547.38 €

Mbroitia e Fopcs ndertiDore nd tdr€ giatEsin e kanalil tlt' 2C7.74 1.00 € 207.31€

Zgjerimi dhe tlelimi ne vendel € pusetaee. Zgjerimi Ehet ptt
nga 50 cEl dhe [lellimi per 40 c1n, ne dy meer giat€si kol. 20

,useti I 6.00 € 24.00 €

Planifikimi i fundit t€ kanalit pas perfundimit t€ gdrr mit dute
dhEnE ra]njEl e sakte sipas proiektit. Llogaritia bEhet pEr 1 m2 te

EiD&lrfaoes ruale i6 Dlanifil(uar'. tn 228.47 1.00 € 228.U7 t
Fumizimi, shtrieia dhe mbuliiri i gypave E)e shtrese r€re dhe

zhavori d=0-4[tnr Ele trashesi F(10+15)crrr sipas detajit nc
5t.835 25.00 c 1,295.68 €

Iurnizimi, hanspotti dhc vendosja e shiridt sinjauzues mbi
shkesen e zhavorit standart per r{eta te kaializimit atmosterik

20i .34 0.20 € 41.47 €
Mbushia dhe mbulir i kanalit me material nga guri thyer

ta$pon flaksiotle 0{0mm duke e ngicshur nE shhesa max 2G

30 cm me Mv>90MnlrO. Vureitie: MbuliEi bdhet deri ng nivetin

e rauges. 24S.8i 2s.00 € 6,220.20 €

Inrgimi i ujir nga kanal n€se pamqitet gjate gropimit tC kdnaliL
20.00 e 100.00 €

Demolitrd i rrjetit clzistucs te vjeter, pashinu i tereiit dhe

krijimi i kushteve ndertimore per i,altalimin e rjetit te r:i. Uog ne

sr'Ele te siitha shoenziDet 20t.31 1.00 € 207 34 e
12,927.25 €

a--

L--.-

1..L.-r6

PU NET E BETONIT (ELEMENTEVE PARAFABRI KUARA)

Nr. POZICIONET Njdsia Sasia Qmimi Niesi Vlera
€€

)-.

sarmnrd nle akinE 50% 6.00 € 7,642.73 €
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120.00 € 1,200.00 e

Fumizin1i, har$porti dhe vel1dosia e betonit plr p'rsctcr e

ujorbledh6save nga beton armeja C 25/30 nrc di!r:.10*.l0cm sipas

dctalit tcknik rle ploiekl.

Furnizimi dhe sdErtimi i enazave monfuese E belonit armuar'

me shpuarien chapsirave pet vendesien e gypave te karulizirnit.

lidhja e 6/pave me llaq qilentoje. Per secilon pusete CshG e

ncvojshme tE furnizohen unazat e prcdcs konstante @800 mm

dhe nga njE unaz€ ne form€ t€ konit (O800mm nE 0700 mm) rle

piesen e ngusht€ t6 td cilit montohet komiza fie kapakur e

rEnd€, sl*urlohet sipas nevoies ne valshderi E ndryshinit tE

hresisc sd pusetes. iLhte e nevojslune td furnizohen unaza nA

forme tE konit dhc fie lorme konstaitc:

copE 10 150.00 € 1,s00.00 €a) unaza ne formE t€ korit
40.00 e 600.00 €b) me prcfil konshnl 111

4,310.00 €

rrlpurltu r rurulr re Puseres Kontrouuese mc L-au/- (Pel

pudmjn e pllakes n8a betor'li dhe kinctave) . Traslr€sia (la.te9ia)

rnesatare e fimdit dshtd 30cm. Kdto funde sh6rbtl.in€ si ba2t pelr

vendoqen e unazave tE gatshme monhrese nga t etoni Od00 lnm,

1 -21

1- 2.2

-al

1.3.2

1.4.1

1.4

1.4.3

pdr kolektore HDPE I'SN8 DN- 400 mm sipas Standaidit
8N13176-1

REKAPITULLIMI I

6;15 i20.00 c

",0

2C'

Pun6t Betonit : se

PUNET METAL PU NUESE

Punet Metal Punuese; Gjithes
PUNET MONTUESE

Pund! i\lontuese r G ithds

1-1

810.00 e
U

tU

(--

L<--

c,.'

(-.'
t

(,-

r
(/
Uz-

tl

a

(-,'

C.

t-{-'

100.0c €

Iurnidrni hansporti srontirni dhe beticnimi i kapakEve prej gize

tN 600, ptu pcslR lt rdDd.r deri 6fi. N€ qurin tE llogaritet cdhe

betonin\i i kuro.Es prei betonaDr..es€ C-25/30 Konform

standardit 8N124- Klasa D400 kN. copd I()

copt 50.00 €

1,000.00 €

500.00 e

ShlallEt nd pusela

Fumizinri, ha.rlsporti dhe nd6rlim orontimi i shkalleve td

heLurta O 20 mm ne muin e pusetais. Shkallat lC

vendndtltohen ne qdo 30 cm l(te ngiyrosje kund& korozionit.

T .aaritia me cr}DE.

'r00.00 € 1,000.00 €

lurnizimi llansporti dhe montimi i grilave tE pusetave per

uiEbledhesat (prei glze, per pcsha tt rdnda. Ne qmi& te

llogarohet: betonimi i kurorcs prej beton arines€ C-

?A/1O L^nfhlfi ai.nd.r.iir FNlrd Kl5.n ftfio LN coPE

10

10

2,500.00 €

lrli. trarl?orti dhe vendosja c gjitha pozrcro

nevoishme per rcaliziarin e \,qjeve nga objeklet egzishlese nd

puseten e ndcrluar duke perfshfuA l gernrim rnbu-timin me

Fumizimi, trarEporti dhe realizio{ i Iidhjes se ujEmbledhsave

Dle puseten e kolcktodt kryesore duke per fshir6 hapien e wirnes

me shpim horizontal, perforcinin e gypil me beton amtes 1 5 cjn

ne pic'sen e poshtme clhe sipcmrc sipas dctalit teknike ne proiekt

, ne qmim pe*shihct edhc vendo$ja e gypit Il DPE F1g)nEr lle
te ditha shpcnzirnet

copE 10 50.00 € 500.00 €

90 10.00 e 900.00 €

Furnizimi, transporti dhe lrontimi i tubave tE blinjezuar PE SN8 per kolektorC Pagesa behet pir 1 m' te gypit tt monhrar

komplet duke pErfsht€ edhe evatlinin e ui€rave td kanalizidrit rga ruga deli nd Lecepienta

-15.00 € 9,330.30 €

1.13 Testimi dhe shqyrtimi I rrictit kanalizimit 247 34 0.10 € 20.73 €

10,751.03 €

30,488.28 €

2 KANALIZIMI FEKAL

(---
2.1 PUNET E DIIzuT

2.1-'t zlmr rlteTrasimi 240 1.00 c 200.00 €

1.2.3

$:



kientifikirni iistalioreve nEntol6or dhe mbitoksorg (uiesjeues,

lanalizimi, in$talimet rrymes, instalimet telefonise dhe

intemetit), piketimi dhe regiiskimi nd dihrrin nd0rtio\or, rne

qellim E evitimin pamldalimin d€mtimeve evenhrale mund ld

naukoj€ nE rrezikim in e pelsonelit, dEmtinret e aseteve dhe

shkyqjen t€ furnizimeve ne Eras€ t€ popu.llntes flU aICrS td

vendbarrimeve kr1 kalon trascja e re e kolektoiit fekal te

plojekhrar. Nd kdto pozjcion perfshihet edhe plani I situaciordt

tC nietit ekzistues me qeuim qE tC hartohel plani i veprilrdt pdr

shlq'qie dhe demolim tE r4etit ekzistues pastrisrin e teienit dhe

pregaditjen e kushteve teknike ti ptlrgiithslune per nde imin e

hases s€ re te rugCs . Llog nr'

lt.
\

A

2.7

TI

E tsETON. DHE BEI.ARMI

200 2.00 € .100.00 €
0--

u

L-
a-'

(,.

(-r'

L..

C-

L-.-

C-'

(--

(.'

,-L,,

200 5.00 e 1,000.00 €

Prerja vijore e asfaltit, kubezave betonit ,lalldErEd dhe

matelialeve tjera t? ngr]ta eizish.lcsc pcr kr;iifiin e hapsires per

vendosien e evpit td koleklodtEilriGvc Fekale.

:l2. 1

!1

2;1.4

2.1.5

Realizimi I lidhjes sI gypit tt prcjektuar n€ kolcktolin ekzistues

shkarkues dule perfshird hapjen e wimes mbyllFn dhe tE giilha

pozicionet e levolshme per njo fun-bionim tE pbE.

Gdrmimi me dor€ , makina , dlre Cekan dhe traisporti deri ne deponi i dhetrl , rne ngalkinl dhe shkarkim nO vendin ku e

calton organi mbikqyret dheu 4shte i kateg. sE III-td IV, V dhe Vl-te. Tehet e kanalcve duiet E germoh€n nE lorut te

rregullt dhe H pdrpunol1et flrndi i karaLt Dhcu i rnihur dulret t€ menianohet larg kanal it ,re largesi miIL 1,00 rt'.
- Gdrmimi me Arakina nu thellEsine mesatare tE kanalit deri nE 3.im' , kursc gjbresia varet nga p!o61i (O) i gyPit, nE qmirn

duhet llogadtrrr edhe rnbroitja e kanalit nga shembis

111 200 1.00 € 200.00 €

4,435.20 €739.20 6.00 clg€rmiri me makin€ 80%
6.00 € 1,108.80 €gdrrniali e dore 20% Dl3 184.80b

1,108.80 er84.80 6.00 €sinninri me Cekan 20%

240 10.00 € 2,000.00 €Mbrcitia e sropcs ndertimore ne tEre siatCsin e kanalil D1,2.1.6

10.00 e 2{i.00€

ZgiErimi dhe theUimi nE vcndet e pusetave. Zgjerimi bEhet pe!

nga 50 c dhc thellimi pCr 40 on, ne dy rneter g,atati kol. 20

2.3
2.1.7

240.00 e2.r0.00 1.00 €
2.1.8

PlanilikiEd i fundit E lanaut pas pertundioril e gernimit d.rke

dh€no lalrrje. e saktE sipas pr oiektit. UoEEiqa bEhet pdr 1 m2 tt
siptirifaoes reale t€ planifikuar.

60 25.00 € 1,500.00 €
2.1.9

Fumazitrti shtriEa dhe mbulimi i gypave me shtresd rate dhe

zhavori d=04mm me tiashEsi F(10+15)cuL sipas dcLjit ne

projekt:

Fumizimi, transporti dhe vendosja e shtitit sirjalizues mbi

shheselr e zhavorit slardaJt per rrieta te karralizimit FEKAL 200 60.00 €
2.1.7C

16,800.00 e

Mbushja dhe nlbulimi i kanalit dle material nga guri thyer

tampon fraksione &60l]lm duke e ngieshu, n! shkesa max 20-

30 ctrr me Mv>90Mn/rn2. V€rejtje: Mbulini b6het deri n€

'.

0.30 €

25.00 €

2.1.11

10 5.00 € 50.00 €
2.t.7? Lar6mi i ujit nga kanali nEse paraqitet giaE $opimit E kaJla.lit.

2.1.L3

DeErolimi i rrje[t ckzistues te vjetet pastrimi i terenit dhe

kriiild i kushteve ndertjmore per instaliuin e rrJ:etit te ri. Llog ne

m'me te ciitha shDerrzinet 200 1.00 € 2m.00 c
29,330.80 €TOTAL TUNiiT I] DHEU'I:

2.2,1

Pi{puninli i lundit tE plr9etEJ ko.Eolhese me C-20/25 {pEr
punisrin e pDakes nga bctoni dhe kinctave) . Tra6hesia (Iarlesia)

mesatarc e fundit EshtE 30cn1, KEto funde slr€rbejnE si baze pol
vtrrdosjen e unazave t€ gatshnre rnontuese n8a bctoni fil(Xn
rnm. ktrsp diamatcrin l' kane 1.700 mm tn3 3.67 120.00 € 1,040.4t) €

2.2.2

FurniziEd dhe nd€rtimi i uiazavc rnortucse td beUonit armuar

me shplraricn e hapsirave per vendosjen e 6/pave t€ kanalizimit,

lidhja e gypave me Uaq qittlento.ie. Per scrfldn pusetc dshtE e

nevoishnre td fumizohen unazat e preries konstante A1{}00 Inm

dhe nga :rjE unazE n€ for$E td konit (g1000nur ne 0700 lrtn, nE

piesEn e lgushtE $ te cilit montohet korniza me kapakun e

renda, shkDrtohel sipas revoi€s rr€ var.shmefi te ndryshinil tE

LE€sjJB sd pusetbs. ilshtd e nevojshme t! furnizohen unaza nd

fgrmE td konit dhe me lorme konstanlc:

2.2.3 1,500.00 €a) ulaza nC forfie E konit cope 10 150.00 €



TOTAI-I 140.40 €

a--/
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PUNET ME-IAL PUNUESE

2.3.1

trumizimi tmisporti hontioli dhe beionimi i kapak&e prej 8i7€
DN 600, per peslM tC r€nda deri 60T. N€ qmim t€ llogaritet edhe

beionimi i kuror€s plei betonafinesE C-25/30 Kofliorsl
st .dar.lil EM2d. Klasa D400 kN. 100.00 e 1,000.00 €

ShkaIet n€ puseta

Furnizimi, tlansporti dlle nrlErtim mortimi i $hkrllite t€

hekurta O 20 m ne mu n e puset€s. Shkallat t€

vendndcrtohen nE qdo 30 <m Ine ngjyroEe kundEr korczionit.
lnmritia me coDC- l1l 50.00 e 500.00 €

TOTALI 1,500.00 €

2.4 E

Fumizimi, trar$porti dhe vcndosia e U giitha pozicioieve te

nevojshme per rcalizimin e kyqjeve ShGpiake nga obie.ktet

cgzistuese nd puseten e ndeduar duke perlshtu€ r germim

mbulimin me z,lravor dhe gypin F200-50au (gjausia e lidhies
cope 10 100.00 € 1,000.00 €

2.4.2

Iur4izimi, h.aflsporti dhe montimi i tubave tE briniCzuar PE SNg p6r kolektorg Pagesa Mhet pat I m' tC gypit lE montuar

kofiplct duke pErfshirC edhe evakuimin e uiErave l€ kanalirimit nga rl.l)ga deli nC Rccepient€.

pin koleLtor€ HDPE PSNS DN- 315 mln sipas Stturdardit

EN]3176-1

he tli I kanaliziDdt

m 200 400cc 8,m0.m €

2.4.3 ol' 200 0.10 € 20.00 c

TOTALI 9,020.00 €

2.4,4

REKAPITULLIMI I KANALIZIMI FEKAL 3.1-3.4

l-/

3 UJESJELLESI

1

TC gii8u punEt n€ p€rputhie me normat teklike dltc sbandardet Eurolane dhe Eurokodit , Kompania purle kryese €sht6 pergiegi€se

per d arrE masat mbrojtflie dhe E siguoj punishteri me mjetet sinjalizuese para fillimit t€ punEL negjithd zon€n ku do tC zhvilloi

aktivitet e sai. Cdo desrtim € instalimeve ndntoksore t&lytetarye Esht€ e obliguar li kthej€ ne gjendje E mdparsh e me kosto tt vettn

financiar

3.1.1

3.2.1

3.

/,.
LL,,

L---/

(.-'

43,99'1.20 €

PUNET PREGADITORE

ShCnimi i kantierit me shenja r€ziku n€ zorat ku do tE punohet

rrieti I ujEsiellesit sipas projektit detal,gjat€ kohEs sa zdatin
prmimet .Llog nE m

110.00 0.50 € ss.00 €

110.00 €in 110.00 1.00 €

Pundt parapergatitore, shEnind gieodezik I Sypit kryeso!

{umizues E uiEsje.llEsii te rIietit tE ri , rrictit shpomdalds, si dhc

kyqiet shtepiale ne baz6 t€ prcjektit z,batues,nC maget

gcodczikc te pdrfshihen td gjitha punel e pdrmendura n€

ldenulikimi I r4etit ekzistues tEvieter t€ ujesiellgsit, pikelirni dhe

re8iistrini n€ ditarin nd€rtimor, me qellim tC evltirnit tt
riderhyrjeve ne mcs rrjetit te vjetti shp€rndar€s me rietin e .

NE k€tE pozicion pErfshihet edhe plani I sihracionit tE rrietit
elzistues me qellim qE t€ hartohet plani i veprimit p& dnqqjc
dhe deuolill te n'jetit ekzistues paskimin e teren'it dhe
pregadit en e kushteve teknike € pErgiithshme p6r instalimin e

r4etir t€ ri tc uidiellEsir ne te niEjrEn zon6 td ha,tiaJt. I-log nu

110.00 5.m € 550.00 €

Sh€ninu I kanticrit me shenia rezjku n€ zonat ku do te punohet

deti I uiEsjelirsit sipas projektit dela] ,gjat€ kohds sa zgjatin
punimet.Llog n€ m

55.00 €110.00 0.50 €

TOTA]-PI-INETJREGADTTOR' ?70.oo e

PUNET DI.IDUT
GEnniEd dhe Hapja e kanalit te karegoris€ lll-Vl ,deri ne thelesinE 120 m' pdr njctin kryeso, dhe shperndar€s t€ ujUEeUarsit

si dhe kyqjet slrtepiake pa\ 8 konsunutore me gier€si td ncvoishme pdr pune duke percjelld td giitha pikat gjeodezike dhe

detaletsipas projektit. Pas hapjcs se kanalit t€ ngieshet me vibrator piesa e Eases sE ui€sicuisit, duhet patur kuides sidomos

teg,,pi kryesor furnizues PE DN 110,90 dhe 50 m!'! tE mbrohetnga shafitja/deformimi i kanalit l&giliq sigurimin
nga shenbia duief ta bqc pu[6kyersi, sipas detalcve tck)ike Le perfshjra n€ projekt

Punet me ouldneIi (70%) .,--': !rr'}. i 693.00 €trr3 115.50 6.00 €
Punel me dore 60%) t:/ nr3 49.50 6.0 e 297.N e

^\-

/.

10



687.50 eRerE (0-1) ftr m3 27.5 25.00 €

I$gimin e ujgrave nthtoksore me pollld t€ dl€t shlaqen gialE gEradoit tO kaflalit, t{ cilEt pengoj eorin e pr,,l€s ng inslalirnh

e rdetit tE uiEsiellEsit. Dtrke ftn d paEsysh qE nie pies€ e ujesieldsit kalon n€ zontyr ne aftlsi tE lumit 6 Fshatit Pleshind

gjat€ ekzek:utifiit tg pn ieklit lrrund ballafaqoherni me sasi shume t6 madhe tC urit, Llo8. ore otc/pune Dre aprovimin e

organit mbikqyres

25.00 €Angazldmi I pompEs pEr larginin e uj€rave ndntoksore ore/pune 5 5.00 €

220.00 1.00 c 220.00 €

7,922.50 CTOTAL PT]NIJT DHEUT:

3 PUNET E RRITIT SIIPEIINDARE9 MONTIMI FITINGJEVE

Kyqia e r:rictit ui€siellds nm ricti l(.,esore I uidsiellEsitl
100.00 € 200.00 €TE 200 /90 / 110 cope ')

cope 2 30.00 € 60.00 €Furnizimi , moniun -Giystur Udhese PE 110

Furnizimi , donirimi -GiysUar lidhdse PE 90 cope 4 25.00 e 100.00 €

Ranzh adapter O 90 mst-sipas delalit copl 2 25,00 € 50.00 €

120.00 cFlanzh adapter O 110 mgl-sipas dctalit cope 30-00 c
TEE PEHD O 110-90 M-salldim ballor cope 20.00 € 80.00 €

TEE PEHD O 20G110 Dr{t-salldLn ballor copd 20.00 € 80.00 €

ValvulE io kthycsc O 80 mm-sipas dctalit copE 80.00 c 320.00 €

Valvule kontnoUuese U 80 rnm-sipas detalit poz.5 I 80.00 € 320.00€cope

Udhdse FF;O E0 mm 4 m me fllanzha copE 4 80.00 € 320.00€

Furnizimi. monitimi -UiematEs ?rna.le me fitingie dhe elemente

DErciellgs€
komplet 1 1,m0.00 € 1,000.00 €

Fumizimi, tr1ortliad -Valvul€ me tele.skop DN 90 mn , (11= 1-

1.5 m p6r DN 80100 mm) pary sblyqje dhe kyqje t€ lagies, nE

qEriln kalkulohet edhe elemcntet pErcjell€se lidhese pe,
vq,h,linin c d,ni

coPe 2 250.00 € 500.00€

Iurnizjnii dhe nlontiEd dhe nivclizi i I lepakut rrRgor per

valvulat me teleskop DN 210
coP6 2 60.00 € 120.00 €

Piese tC iqlta fitingie ne h!:*sionalizimin e kyqies konlplet
,1

500.00 € 500.00 c

tnstalimin e gypat shpErn DarEs zonat , 
^ga 

I.JYJA 1 DERI NE PLXSETAT Daiali 14 sipas prcjektit detaleve dhe
piirshklimeve teknike ne proiekt

110 40.00 € 4,400.00 €

25.00 € 40.00 0

100.00 € 400.00 €

4 PI]N EKY
€

NI] PUSETA KONTRROI.IUESE

TOTAL

shper ndaras tck shtepit€ e korEumatorve , kalkulimi I rrjetit €shE borg

3.4.i

imi i kyqjeve shtepiale rga rrjetit shp&ndards me I afert tek

3.4.2

Piese tjera tjela te imh per funskionalizinrin e L?qieve shtepiake,
si shptrndaia e degdzimeve dcri t€ pusetave tE parap.rve p€r
kyqje shtepiake , ndErsa puselat dhe uienlatdsit I vendos
Hidroregjioni lugor, Obligim I OE gjate inplementierin c ke6i
proiekti tg koordinohet e I-lidroregjionin ,ugore .

komplet I 10000.00 € 10000.00 €

3.4.3 'r'10
1 110.00 €

AL N1J I'USE'TA KONTIIROI-LUESEE 11,610,00 €

3.2-2

3

3.

3.3,3

3.3

snrnlF e neres u-lm{l, tasne$ luctrr p€f shtratin n€n gr/p tne pla$hklm l1cm, fie 15 uDr gyp

rnbrlimin dhe tubroitjeo e E)?it , sipas vErEtj€ve dhe pershkriareve teknile paiaprake td specifilua! I€r punimet blesorc.

GiaU vendosje s€ Gr€s tt aplikohct glanurnetria tt patcakhrar rE bazE tE ncgullave dhe standardeve p& aplikimirl tg
materialeve nderdmoe nC vepdr. Llog rn3

Blelia, hanspollimi dhe dontiei i gypit ta ujEriellesit nga

3.3.
10 RC PAS 1075 llPI Z DN 100 nlD1 , duke perfsht€ kyqien

gypin ekzistues. N€ Emim e pgr(shihet valvula regldluese DN
1@ nr" me te giifia pFset perg:eUese deri ne finalizim.

Punilni j shlres€s s€ tamporit n€n bazaoleltin e pusetes te
3.3.17 uiesielldsii dukc pErJshir6 n8ieshjen e zlavolit G6O mm me

.iimcnsi.'rp-2.0nu2J_!ojhe_llas]1[si r.20..m -.__Iur zitrd , kalltpimi dhe Punimi I pusefes bctofl ar-ine rne te

3.3.18 gl'itha elementet perg-ellese si dhe D1c kapak nga giza.Dilt e coPe 4.00

.5x1.5a1 F10 cE1

(_-

3

3-2.3

Vendosja e trakds lrbroj ese siralizuese me gelEsi 3 cm pErgjatE

gjitha trasesd sE r|ietit tC ujesieltsit, pEr h indentifikuar zo,relr

:^e ku !1dod-het gypat pa-s 1r,lb',rli]1..it $ !'.znalit

L-

c./'

c.

3.35
3.3.6

c-(--
(_.-

t/'
(.-./
(.-
(--

C-'

c-
(..

c

3

3..3.8

3.3.9

3.3

3.3.11

3.3.12

3.3.13

3.3.14

3.3.15

L--

'(-.'

L..'

/,,'

4--
_!

\

Cyp PEFID DN 20mm aDo3/4".10bara:SDR'1? ln' 500 3

Iestirni dhe shAvrlimi I rrictit uiEsiellesit

Fufiizimi dhe vendosja e gypit shpCrndarils dhe montimin e fitingjeve - Puseta e (ila mundEson shpemda4en zonale tE.rietit t€

uidsielasit zonal , proiektit dhe detaleve dhe pershlirimevc teknike , ne ptirputhien me norfiativa ndertimole nd fuqi si dhe

standardet ISO 9001/2008 , Vdrej$e : Pagrafi vlene per pozicionet e pothtme

-t 1.60



/

G

5.1

t-'5-1.1

5,1.2

5.

5.15

5.1.6

5.1

5.1.11

5.1.2
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(-,-
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C-

L.--
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L--

5

5

5.1

c--.-

8,172.40 €

(_-_-

c_.-

) PARAMASA.ELEICIRIKA DHE TELEI(OTvIUNIKA CIONI

5 Styllat p€r ndli{im
P(tnet nddrtimore

200.00 €200.0 1.00 €

Puntt pergaditorc -pdrhmdimtare duke pElfshirE edhe

organizimin e punes , ba ien e paiisies dhe mekardzimit nC

teren . NE ftrnd pash inli I lerenit nga ribeturi atebEra glat€

Dun6s.

150.00 c 75U.00 €

Hapja e gop€s, fumizisri nrc material dhe ndertimi i baza$entit

prei betonit MB20 mc td gjilha purlimet pdrcjellise tE l,l?zhda

pdr vendos,ien e shl,wllave (me ar'liert 3iro Illucljc), lia fun.l tE

punimeve, pastrimi i terrenit dhe kthimi ne giendjen filleslare.

Bazaflclrti prej betoni tE jeE: 0.{5x0.45x0.6a1 copc 5.0

6.00 € B06.40€

Hapia e kaflalit giatasot ure di{L 0..10 x 0.8001, n€ qdo terreo ne

segmeitct e kotuadt apo rrugds duke pa!'apare furnizirdn me

dhe, zh8vor dhe shirit pi'r vereitje dhe ne fund mbulimi i
kanalit dhe EeSullimin i sipc aqes sE gcrn.ral duk€ e kthyer
wFn.lin p ha.ur DE riendi€ fillestale. rn3 134.4

nr3 25.00 € 1,200.00 fShh irja e $rEs nA hashtisi 00+10)cm n€th krbllave dhe gvpave .r8.0

Mbudrja e kannleve me dhe ne shkesa duke ngje.shur alU d
deDon e qytedl m3 50.4 3.00 € 81.20 e

64.80 C

l-argimi I dheui tE tepert nga hJotuari dhe ba{a e tij deri uE

depon e qytetit m3 21.6 3.00 c

600.00 e

Polosiia, trasnporti dl,Ie monliD1i I tubave BriniEz ar (Fyza, A 75

, per mbrortiien dhc fuqen e instalimewe elel,trike (Kablove ta

ndrqimit) . 1'ubi e brinjEzuar shtrihen paralel me houare , dhe

instalohcn prel pikds funizinit deri nC {abela shp€rndarEse t€

nsr.illiir Lk)s nP m' 200.0 3.00 e

200.00 €

Porosii?L hasnporti dhe montiEf I stdritit pi'f v6rejqe nga PVC

me gjeresi 40cm dhe rrashEsi 0.25lnm .Shiriti duhet t€ mbaj

shtniDrin: Kuides, nczik nsa teNioni lart€h. 200.0 '1.00 €
NdertiDli i pusetave td kabllave me belon tE aDnirra, me

dinesione td jashkne (200x200x200)Gm@ hash€si tE mureve

15.m , sipas delalit tE projektit. Qrdmi ipet konplet me t&€

nraterislin rBeton,armature, drrasa per latim dhe material ticttlr
I imtsf copE 8.0 400.00 € 3,200,00 €

Furnizimi trle material dhe lrloJrtimi I kapak€ve rrethor nga gi2-a

e deldhur me pcshC lA lehtE dhe E shEnuar EI,EKTRIKE per

Duseta td kabllos |ne diadrete! 60 Gn cope 8.0 100.00 € 800.00 €
I,unimi I bazamentrl p€r pai*orcimin e Omonit td ndricimit nga

betoni I tipi N4B-20. Bazanenti ka kolo dinrejtziole I

(90x50x60)cm. Ne bazament duhet te vendosen bulonat p€!

ankerimin c tabeles detali EshtE dhene r.€ projekt. Qmitrli ipet

p& kornplet baT,auentin duke iu pErshtatur cdhc gabariteve tE

copC 1.0 200.00 € 200.00 c

Punet e ndridmit
Furnizifli dhe vendoia € shtyllave meta-like td ndriqimit rne

hrtesi H=9.8IIL me dere p& hapic dhe trashesi e tuureve

konform standardeve pe! zone te II-G G eres. Shtylat e NP tC

ienc nga nrateriali ST 37 (5235 JR), tE ga.lvaniztrara sipas

slandardil Ei.,l lSO 1461, konikc, njiitrajtdsishl tir funui$a (pir
copc 5.0 1,500.00 e 7,500.00 €

Fumizi{ri dhe verdosja e lirave standarde me gjatesi E krahu!
l,01ax=2.5rr\ nga maleriali SI37 (5235 JR) te galvanizuara,
rrpthore ose kandor.'ta nie nnshnrp 5.0 300.00 € '1,500.00 €

Njesia Sasia Qmimi Njesi Vlera

\.



aspekti i dizainit dhe k,r*it"tl'i arfri ti ptote..;"rilJ"i"i-
vropiane sipas direktivave tE BE/ siq jand:

EN 6059&2-3, EN 55015, EN 51347-2-1312014, EN 613,t7-i-

/ lA.?014, EN 624931201O EN 1547:2009, EN 61000'&2:2005,

61000-6-3:20O7, CE LVD, CE EMC Rotl5. ENEC, LM80,

0.

ashtu kEto llamba LED to ken6:

5.15

mthylc qC nddrlinri eventuol i tyr€ tCiete i pavurur
. Mbefihyes t€ citdt nuk koorodohen
. Mbroige mekanike; IP67
. QF-ndrueshm€ri: > 100 000 (h/pune); rne L70 / 820
. Efikasiteti i ndriquc'shrn€ris! se LED-it: > 160 ] /w
. Temperatur€ tc ngiyr€s: ( 4000 K
. Tcnsion pune 90...260 V (50H2)
. Fakto, tt fuqis€ EI): > 0.95
. 'ItlD: <15?,

5.1.6

5.1,

5.1-8

5.1.9

5.1.10

5.1.11

5.

5.!.1 r kabllove

L 5.2.2 ka 150,

,L3 2 kabllo 3 x

5.2.5

Nd&timi i karalizimit kabllovik p€rdepdrtiEr te Iruges.
N€ kanal 0.6x1 .2rn vendosen katel ( 2x2 )gypa @200orm t€
b njezuar. Punimi I kahalit dhc vcndoEa e gypave bEh€t ne

. Mit€mbaitje t€ tehtE; haPje te lehte pa parisje € punds dhe pas

hapjes se kapakuL nderyrede E energiise elektrile n€ Uambd
. Lk$ba tC keto baze qeramike dhe n€ piesEn e poshtme te mos

kct€ xham oe menyle qE tE keE ltohie cfikase; me airosje

nalyrale
. Tg ket€ logo tE gmvuar td prodhuesit ng sht€pizg te Iafibes
. Uamba tE ieto me thjerrEz, tO pavaru-ra. tE ndar a /jo koslpakle)

5.0 300.00 €

!

200.00

200.00

10.00 €
14.00 €

400.00 5.00 €

i (

.00 €

€

t-

U
(-.

(.--

c--.'
Z/
c(-

(-/-

iFurnidmi,hansporti dhe vendosja e kabllos fumizuese: 2 kabllo
6.2.7 NY! 4(16mm2(Crr), ne kanalizimia kablovik pcl ndriqim

2000.00 €

Blcda, Bar$a ,kompletimi me ol8.terial, vendosja dhe lidhja e

Ofl)lanit st nJr)qimjt Olmani ka dimenzione

(120x80x40)cm.Punohct nga llarnarina me trashsi 2mm i zt*uar:,
dy he!€ i dekapifl.rar dhe i ngjyrosur are r1&i)aE anfikolozive E
pjcku, tle temp. tC larte. Ka mbrojtje mckan&e [P65 dtre eshte e

pardparl per montim he iashtcm. Ne te vendoset materiali sip.r5

skemes ni€polarc dhe lidhja kryhet sipas skemes se lid\eve qc
eshte pjesl e ketij projekti. Ne Cmilll duhet te parashihet edhe

matel iali ndimes: Pelquesit flcksibil, papuqet klemel 50rrm, per cop€ '1.0 1,000.00 € '1,000.00 €

Bleria,barEa shtriria dhe lidhja e kabllos r €ntokore ; NYY - l,
Cu (baktir) S=4x16 mrn2 200.0 9.00 € 1,800.00 €

Bleia.barqa shtrtia clhe lidhja e kabllove qE lidh€ shlyllat prg
alalditic NYM - I. S=3x1.5 mm2 60.0 3.00 € 180.00 €

5.00 € 500.00 €

Bleiabartia shtrtuja dhc lidlrja e kabllos NAYY 4X25mEn rBa
shtylla ekzistuese ose trafoja si dhe lidhia me tabcldn ndricimit.

100.0

Pol osii4 l1aispolti dhe montimi I shiriti t te tok]zDesit ptr
p&tok62in te llampave dhe shtyllave funclore are dim:

lll 200.0 2.00 € 400.00 €

Poiosiia , transporti, dhe montimi papuqeve Al /Cd6/@8pEt
kablla t6 nd,ici$it 200.0 2.00 c 400.00 €
Shqyrtimi, matia e rczistenc€s se tokEzimi t, si dhe itshimi I
atestit E prarrushmErisE sE vleres sE toktszimit konplet 1.0 200.00 e 200.00 €

14,980.00 €

6.L 23,752.40 €

II, PARAMASA SHT OR ENER

3.2 RRJETMERGIE IIT( E(ZIS',rUESE
Kanalizimi i d kabllovik

-- LDrrhlik ne wpin e b'iniezttar (z?o
200.00 10.00 € 2,000.00 €

XHP
150, me kaitll:i! qkqldIllCletE 

_

L,-

L.

tn'

Nr. j

I

POZICIONET Njdsia Sasia q imi/Njdsi
€

VIera

€



. 5 -" 9 N€ kanal 0.5x1m vendoserr dy ( 2xl )gypa 62mmltl te

brinjezuar. Puni$i I kanalit dhe vendosia e gypave bilhet nE

coPI

C-o'

15.C0 20.00 €

1.00 ,{00.00 e

600.00 5.00 c

300,00 €

400.00 e

(---

5.31

kapak metali.k, sipas skices se dhEnC, dhe ne pCrpu[hsm€ri me
|ffi,r hlr Ln,[lld 

^LicLri - 

-

3,000.00 e

CITTHSEJ 6.2 : 9,100.00 €
t3 RJETI I TELEKOMUNII(ACION]'I'

l(analizirni i ri kabllovik

GJITHSEJ 6,3: 3,400.00 €

REKAPITTJLLI]V'I ELEICInIKES D}IE TEI.EKOMIJNI(ACIONIT 35,652.40 €

W
'../-/.

c/
L./'

C.'/
(-/
Lt//

fr.

30,488.28I(ANALlZIMI ARMOSFERII(

I(ANALIZIMI FE(AL 43,997.20

22,91,2.50UIES]ELLESI
ELEKTRIKA 35,652.40

TO'IAL 133,044.38

Nd€rtitni i kanalizinit kabllovik. NE kan6l 0.4X101 vendoserl

5.32 gypal 2xo50/4m +1x O12sEur te brinjezuar. Puni8d I kanalit
dhe vendosia e gypave bthct ne p€rputhshrntri c nonnal

I

I

dr



PRISIG

lgo lrE tc-l5€ht6 s vl€tdllE plq dat6.

Lacluar n5

tl€nrhlqiBl4|o vula s Garanhrdlt

POLICE SIGURIM!

INSURANCE POLICY

-_q

l:-l

tr,ffinEI
r-r,#*i
ffid#

Seria I
10001092306

€ dheoE me nundn € PDlqrnmt

622-24-2531-5-?-1

(Nr i rereren:is si: pr,riur n.1l

p6r Op€rato,rin ekonornlk nga Adoritot Konl6ktuo5;

DHE DUKE PASUF PARASYSH QE Oporatori Ekonornik d€shi@n te EshojC niegaranciper shlyn€n e sigurjmit e speifilcrar n6 dcitirn € tondedt nen nqnrin o

dh6ng t6 prckurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH OE jdnl paituar tilapim op€ratorit Ekonqnik kdt6 garsld:

PER KErO ARSYE vfietojma q6 ne ,€ml Garantues dhe p6rgiegj6s nd4 jwo, nE 6rnEr tO Oporatorlt Ekono.nllq derl n6 ni€ 6hume totalo pei

13,304.14 € Trembadhj€lit Mlj6 e Tre Qind o Kalar Euro 6 Kat6ftlhjsla o Kat6r C6nt

(shuma e garancisd nb nurnra dhe nF fjale)

dh€ ne marim pS.slpdr t6 iu paguim4 m6 l(lrl@sen tu4 tE parg rno shk im qa d€klarohon qg Op€Btod Ekonqnik ka ffi gablm r€p€e:

. Artoritet l6fltraknr6 Sdna koifrcntrar nlo humbi€ stlb6tardalo qa ian€ Ezu[al id6.filkitt6 @orit El@.lordk pa.t6 ky6( obligihdt 6 v6ta Cpc

ko.fidEg; dhdose

. Op{dorl Ekondnlk o ka st*.lur l@itrata.r . n&rrhlsuar, dho k o Ctkaklofl d6.n t6 koneid€.uettAm to Anodbd korrfakt.l€s dhdoqo l(&*on iEs tuiortt t
l(mtrsXtua t€ b€lg *rp€.drE l korddq!€€rrng par rBllzdn g k.ad korlhq dhero€6

. Op*.rod El@nddk o ka shkdur kont at6n o n6mhkuar, dhs qo ka l&fl pa pq€66 shun6 Pln&org, n6.rko.tral J6a, dhdoso tuml2!9s ridorirt o6e

. OlsL jonorrnslkt* 9 ul6t o do.&la nga Op€rdod Ekoidnlk tdoil qA Eo ot6.tE nut rurd tO rEizohol dhe pa arrS.nks€a o€o arEt no.rl tE olt{E

shuiat bGnda llmlto\/s rd

13.304.44 €

{shuma e garancise)

d9 &tn6 than6 m6lart, ps palur no\.q6 q6 t6 dit$nioh€t oao tg l€p€i .rs)lBt @ bazal par k6d€8an tu4 o3o p6r rrtun6,r o 3p€dfioarldtu.

__\

do.l ma

dd

28.12.m24

2a-05.2024

PBISIGs

Kompanla e Slgurlmevs PBISIG SH-A / umrl unlk ldontltlkuss: 810842E:12 / Tel: +383 (0) 3a 221 000

Emall: inroopri3ag-k3.com / gvw.pri3ig-k!-com / Adr*s: Rr Edua,{ uI lT3lrgija Art6rE, r 0000 Pri6hun6, Republlka e Ko8ov6s

?9-05-2024

Lloji i Garancisd: Garanci Kontrate

Par

XIIVENOI KOMUNAL I PRIZRENIT

(emri i Autod,tetit Kontraktues, n€ tekstin e m6poshtem Autoriteti Konhaktuos)

DI.,KE PASUB PANASYSH OE

N.N.SH.'CO- tNG '

(6mri i op€ratodt ekonomik, nC tekstin e m€poshtgm 'Operdori Ekonomik')

ka mat6 paclp& t6 l68hoi nj6 sieurlm tB G€rlzimit lidhur ale kooffi6r| rne ttull

RMbltznl I lnlr.slruKuli's na nugdn l,larin Aade0 - ploloh dy vioqor

o



PRISIG POLICE SIGURIMI

INSURANCE POLICY

__\

l:-.0

Sigurimi pdr Garanci

Guarantee lnsurance

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

(6mri i Autoritetit Konkaktues, nB tekstin e m6po3ht6m Autorilet KontEliues)

Trtulli

fide

Rlvllalizmi i inrastruktur6s n6 nu96n Mann Bai€li- prcjoh dy vjsqat

Emri i ol€rtuasit

Narne ol tfu Bidder

Seria I
10001092308

29.05.2424

29.12_2024

13,304.44 €

43.11€

282.59 e

P6r

AUTORIIEII KONTRAKIUES

Agierti

N.N,SH, 'CO. ING '

Prishlne. Krci i Badha. Nr.78

045-604-500

811297466

20.03.2024

622-24-2531 -5-2-1

00000000

6shtg n0 pbAuttie nd no

pe/ahdelimln e pashfin E pa,ata

P€j

From

O€ri

To

Telefon

Tel6phone

Numri i porsonal / biznosit

Peasonal / business numbor

Data e i6shamit

Dats of bsue

Numri i prokurimit

Procur€m6nt number

Uoja i kontrat6s

Conkact type

Shuma 6 sigurimit

lnsured sum

Pdml

Plemlum

TVSH

VAT

Tolali pA pagas6

Total for payrnent

Nlmd p€rsonal / biznesit

Po6onal / business number

AdlBsa

Address

n6 Iasr ddoi Poi,c*r6qit{s/ dard.ron

Lldtn nt-051L-095 si dl.a l\tarin I to

fie fiaancinn $ tu orizhil 6 B$kes

Vendi

City

Police e sigurlmit

DE|<I-AAOJ * ,d]lnd . bt Na fi k6t6 t*t e6 por !*$n W E fut dB G tfiteb

dl,6 n€qor6sa &r Aier,ris Spo stlttonbd'in G laktet , utA luq/j .tua Ne den6,hp6tbli/,l

lnsurance Policy

,DECL4n€,E rE a/brEliorlr t* h thb l^*ua &tm de catffie sn bE sn il

,!dB e co1@fnd', o. drb.rro, ol t e facl;, I walw @olc€/,13,,lrrl in @s ol cbmga

L-@6 as wol.s A/ttb 9 ol tl16 fugula4on oa tlB prs,.6 *n d nu1ay funffip ad
tercrist frrwlcing ol uL C.t1ad 8an* ol Kosovo

Telefon

Telephone
038

--\ Xompania s Sigurim€vs PnlSlG SH,A / umn unik ld.ntifikr,.s: 8i 08a2$2 /T3l: +383 (0) 38221 000

'a

_1.-.'

Pnsig on

Emril: inloOpnsig-k3.com / www.pdslg-ks.com / 4dr636: Br Eduad Lt 173 Laglia Arbaria. 10000 Prishtin6, Fopublika o KGov6r

Adrasa

AddlEss

239.4E€

trrtultE
!r..ff*.hli

EELqEET"-#



PRISIG

Oata e fatur€s 2A 05.2024

Klienti:

Adr€sa:

Vendi:

NUI / ID:

Teleloni:

N.N.SH.'CO.ING'

PdlhtDa, rvol I Blrdha, t{r.7E

Pdshtr€

811297466

045404-500

Fatura nr, I lnvoice no.

28052024-10001092306

E. ;r,E
r.lilis
H+I#

Nr. Pdrshkrimi Nr. i te siguruarve 9mimi pa TVSH wsH Totali me TVSH

'I
Slgudmi 96r Gua.Enie. ngE PFUSIS

P6r'811297465'

1 239.48 € 43.r1€ 2A2.59 4

Totali 239.48 € 43.11€ 242.59 e

Te dh6nat Bankare:

Pagesa tg bdhet n6 llogaritg bankar€ sl vlion:

PriBank SH.A: 2410 1301 0000 0809

Proo€dit Bank 1 1 89 0056 01 00 01 05

Baiffeisen Bank: 1501 0900 0326 0728

NLB P.ishtina: 1701 0015 0000 0551

Banka Kombetare Tr€gtaro: '1902 8620 1203 1 148

Banka Ekonomik€: 1401 0000 0041 3690

Banka p€r Biznes: 1300 0010 0219 2836

lS BANK: 2148 0307 1350 0211

TEB BANK: 2034 0001 0974 91s2

Ng rast mos pag8e brcnda alatil 7 dhor nga dha s
litshimir t6 faru*is, kompania ka ta dEjla q6 n6 baz6 tlt

k6saj laturc t6 inicoi6 prccodurd pinmbadmorc dho t6

k6ri<ol6 plrmbushje.' 6 sal pdme3 p6mba,imli.

Ag,enti/Sigurue

Prtllg onln

I siguruari

N.N.SH.'CO-tNG'

Konpania 6 Sigudmovs PRISIG Sh.a

PBISIGs

Num.i unik idennrikues: 81 0842832
Rn "Eduard Ua Ob-2. Lagiia Arb6na,

Pdshtin6, Ropublika s Kosov6s
+343 3a 221 (rcO

+343 3A 600 707


